

Aktuelle tilskuddsordninger:

Gjennom SMIL (Spesielle miljøtiltak i jordbruket) kan det søkes om tilskudd til restaurering av gammel kulturmark som er trua av gjengroing. Tilskudd kan gis til rydding og til inngjerding dersom arealet skal beites. Det er en forutsetning at arealet skjøttes ved slått eller beiting i minst 10 år. Se eget faktaark om Gammel kulturmark på www.fylkesmannen.no/miljoprogramnt

De som driver jordbruk som næring får produksjonstilskudd (areal- og kulturlandskapstilskudd) for alt innmarksareal som høstes ved slått eller beiting. I tillegg kan det gis tilskudd fra Regionalt miljøprogram for jordbruket til slått og beiting av ugjødsle gammel kulturmark med varig grasdekke. For beite- og slåttemark med særskilt høg verdi (regional eller nasjonal) er det høyere satser. Mer informasjon på www.fylkesmannen.no/miljoprogramnt

Slåttemark er vedtatt som utvalgt naturtype i henhold til Naturmangfoldloven. Det innebærer at også kommuner, private, lag og foreninger kan søke tilskudd til rydding og skjøtsel av gammel slåttemark.

Gjennom handlingsplan for slåttemark vil grunneiere på registrerte slåttemark få informasjon om tilskuddsordningene. Det finnes også gammel slåttemark som ikke er registrert. Her er det også mulig å søke tilskudd, men det må gjøres en registrering før tilskuddet kan gis. Det er samtidig mulig å søke tilskudd til en skjøtelsesplan for slåttemarken. Denne skjøtelsesplanen utarbeides av en fagperson, som gir konkrete råd til skjøtsel av slåttemarken. Mer informasjon om slåttemark, tilskudd til utvalgte naturtyper og handlingsplan for slåttemark på www.miljostatus.no Se på: Fylker – Nord-Trøndelag – Naturområder.

Slåttedag lørdag 16. juli 2011 Beitlandet, Færbøgda



"Færbøgda i lag" i samarbeid med Stjørdal kommune og Fylkesmannen i Nord-Trøndelag inviterer til slåttedag lørdag 16. juli. Arrangementet foregår ved "Nergården" i Beitlandet.

Program

Kl. 11.00: Oppmøte og parkering ved Nærbutikken/Forradal oppvekstsenter. (Ta av fra E14, skiltet Forradal (før lysregulert bru) og følg veien på nordsida av elva Forra ca 12 km. Fra Stjørdal sentrum tar bilturen ca. 25 min).

Gratis kaffe og info om bygda. Mulighet for å kjøpe matkorg på butikken.

Gratis inngang og transport til Beitlandet. (Pga. manglende parkeringsmuligheter tillates ikke kjøring med egen bil uten at dette er avtalt med arrangørene).

1200 Åpning av slåttedagen: Musikalsk innslag - Ola Kai Ledang Historiefortelling - Hans Olav Løkken	Aktiviteter hele dagen: Varme griller, kaffe-salg - Forra 4H Natursti - Forra 4H Repslaging - Randi Breiset, Husflidslaget
1300 Slåtteeuger og biologisk mangfold - Bolette Bele, Bioforsk Kvithamar	Smiing - Bente Beitland
1400 Praktisk slått og hesjing - innledning ved Ole Rønning	Aktiviteter for barn - Forra 4H
1500 Flere historier - Hans Olav Løkken. Musikalsk innslag - Ola Kai Ledang	Info-stand om kulturlandskap - Fylkesmannen i Nord-Trøndelag
1600 Avslutning, transport tilbake til butikken	

Har du lyst, er det lov til å bli lenger!



Beitlandet er en av de eldste gårdene i Færbygda. I følge Stjørdalsboka ble gården trolig oppført omkring 1540.

Det er mange historier knyttet til gården. Den største hendelsen skjedde nok i oktober i 1718. Da kom en stor del av hæren til Armfeldt, langs en gammel ferdselsvei fra Skogn markabygd over Bruås allmenning, ned til Beitlandet. Der slo de leir for ei natt og tok seg godt til rette. Det ble store skader på hus og innbo og tap av mat og dyr.

Gårdsdrifta har i hovedsak vært basert på slått og beite, og det har selvfølgelig vært mange brukere opp gjennom årene. Vi ønsker å trekke frem de siste generasjonene.

Gunnerius og Sigrid Beitland kjøpte gården fra Meraker Brug i 1922. De fikk 8 barn. De to yngste, Johan og Sigvart, tok over drifta i 1971 og drev gården i lag i mange år. Etter at Sigvart døde i 1987 drev Johan gården alene frem til han døde i 2001.

Drifta på gården lå nede i et par år inntil Gunbjørn Beitland kjøpte gården i 2003. I 2004 flyttet Gunbjørn og hans samboer Grethe Rygh inn i nytt bolighus på eiendommen. Samtidig flyttet nevøen Trond Olav Beitland og hans familie inn i den eksisterende trønderlåna. I 2010 tok Trond Olav og Heidi over som eiere og drivere av gården. Drifta på gården er fremdeles i hovedsak basert på slått og beite.